
 
    Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “A. Vespucci”  
SEDE CENTRALE: Via Valvassori Peroni, 8 - 20133 Milano - Tel. 02.7610162  
SUCCURSALE: Via Crescenzago, 110 - Milano - Tel. 02.70124667 
Sito web: www.ipsarvespucci.it - email: mirh010009@istruzione.it  pec: mirh010009@pec.istruzione.it 
CF: 80109710154 - Codice Meccanografico: MIRH010009 

 

 
 Prot. 1340/c1       Milano, 7 marzo 2023  
 
 
Oggetto: decreto di nomina dei docenti somministratori e degli assistenti tecnici, per 
l’attuazione delle Prove INVALSI classi Quinte a.s. 2022/2023 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n.62; 
VISTO il D.M. 742/2017; 
VISTA la legge 107/2015; 
VISTO il D. Lgs. 62 del 2017; 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’organizzazione delle prove INVALSI per l’anno scolastico 
2022/2023; 
 
 

DECRETA 
 

Di nominare quali somministratori delle prove Invalsi per le classi quinte per l’a.s. 2022/23, i docenti 
elencati nel file allegato. 
Di nominare, altresì, per il supporto tecnico il seguente personale: 
 
Assistente tecnica Maria Zito  
Assistente tecnico Andrea Malendugno  
 
Docenti e collaboratori avranno i seguenti compiti e funzioni: collaborazione ai fini dell’organizzazione e 
buon andamento delle prove; organizzazione, somministrazione e vigilanza sulla somministrazione delle 
medesime. 
 
Al fine di garantire che lo svolgimento delle prove INVALSI avvenga in modo uniforme e corretto su tutto 
il territorio nazionale, è fondamentale che i somministratori si attengano in maniera precisa e rigorosa 
alle procedure descritte nel manuale per il Docente somministratore che verrà allegato sul RE Classeviva. 
 
Si allega il calendario con gli impegni. 
La presente nomina vale come notifica agli interessati. 
Per l’espletamento del suddetto incarico non sarà corrisposto compenso. 
 
 
 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Luigi Costanzo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse                                              

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                  



 
    Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “A. Vespucci”  
SEDE CENTRALE: Via Valvassori Peroni, 8 - 20133 Milano - Tel. 02.7610162  
SUCCURSALE: Via Crescenzago, 110 - Milano - Tel. 02.70124667 
Sito web: www.ipsarvespucci.it - email: mirh010009@istruzione.it  pec: mirh010009@pec.istruzione.it 
CF: 80109710154 - Codice Meccanografico: MIRH010009 

 

LAB. 1 

MARTEDÌ 14/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 BAT 8.15 – 10.45 

CALBI 
30 MINUTI 11.15 – 13.45 

CALBI 
CLASSI  ORARIO PROVA INGLESE   
5 CSV  14.00 – 15.30 

NACCARATO 
Può uscire DOPO le 15.30  

LAB. 2 NP 

MARTEDÌ 14/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 BEN 8.15 – 10.45 

MAZZEO 
30 MINUTI 11.15 – 13.45 

FORTEZZA 

AULA 3.0 

MARTEDÌ 14/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 AAT 8.15 – 10.45 

COLOMBO 
30 MINUTI 11.15 – 13.45 

NACCARATO 
CLASSI  ORARIO PROVA INGLESE   
5 BSV 14.00 – 15.30 

FORTE 
Può uscire DOPO le 15.30  

LAB. 1 

MERCOLEDÌ 15/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 AEN 8.15 – 10.45 

FORTEZZA 
30 MINUTI 11.15 – 13.45  

PRICOLO 
 ORARIO PROVA ITALIANO   
5 CSV 14.00- 15.30 

BONATI 
Può uscire DOPO le 15.30 

LAB. 2 NP 

MERCOLEDÌ 15/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 BSV 8.15 – 10.45 

COLOMBO 
30 MINUTI 11.15 – 13.45 

COLOMBO 

AULA 3.0 

MERCOLEDÌ 15/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA INGLESE CLASSE ORARIO PROVA INGLESE 
5 ASV 8.15 – 10.45 

MESSINA M. 
5 BAT 11.00 – 13.30 

NACCARATO 
5 BEN 13.45 – 15.15 

NACCARATO 
Può uscire DOPO le 15.30  

 

 



 
    Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Professionale di Stato Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera “A. Vespucci”  
SEDE CENTRALE: Via Valvassori Peroni, 8 - 20133 Milano - Tel. 02.7610162  
SUCCURSALE: Via Crescenzago, 110 - Milano - Tel. 02.70124667 
Sito web: www.ipsarvespucci.it - email: mirh010009@istruzione.it  pec: mirh010009@pec.istruzione.it 
CF: 80109710154 - Codice Meccanografico: MIRH010009 

 

LAB. 1 

GIOVEDÌ 16/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
 5 CEN 8.15 – 10.45 

DE MAIO 
30 MINUTI 11.15 – 13.45 

COLOMBO 

LAB. 2 NP 

GIOVEDÌ 16/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 DPD 8.15 – 10.45 

BONATI 
30 MINUTI 11.15 – 13.45 

NACCARATO 

AULA 3.0 

GIOVEDÌ 16/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA ITALIANO PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 ASV 8.15 – 10.45 

CALBI 
30 MINUTI 11.15 – 13.45 

CALBI 

LAB. 1  

VENERDÌ 17/03/2023 
CLASSI  ORARIO PROVA INGLESE CLASSE ORARIO PROVA INGLESE 
5 AEN 8.15 – 10.45 (al temine della prova la 

classe proseguirà con il Laboratorio 
di Eno) 
CALBI 

5 AAT 11.00 – 13.30 (al temine della prova la 
classe proseguirà le lezioni in sede 
secondo l’orario del giorno) 
NACCARATO 

LAB. 2 

VENERDÌ 17/03/2023 
CLASSI   PAUSA ORARIO PROVA MATEMATICA 
5 CSV   11.15 – 13.45 

COLOMBO  

AULA 3.0 

VENERDÌ 17/03/2023 

CLASSI  ORARIO PROVA INGLESE CLASSE ORARIO PROVA INGLESE 

5 DPD 8.15 – 10.45  
(al temine della prova la classe 
proseguirà le lezioni in sede 
secondo l’orario del giorno) 
NACCARATO 

5 CEN 11.00 – 13.30 (la classe entra alle ore 
10.00 presso la sede centrale e al 
termine proseguirà con le lezioni di 
Alimentazione) 
PERSICO  

  

 

 


